2019年 11月８日

各 位

会 社 名  株式会社オートウェーブ

代表者名 代表取締役社長 廣岡 大介

（コード:2666、JASDAQ）

問合せ先 取締役     廣岡 勝征

（TEL.043‐250‐2669）

2020年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異及び

通期個別業績予想の修正に関するお知らせ

2020年３月期第２四半期連結累計期間において、2019年５月 10日の「2019年３月期 決算短信〔日本基

準〕(連結)」で公表いたしました 2020年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績値との差

異につきまして、下記の通りお知らせいたします。また、2020年３月期通期の業績予想を下記のとおり修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020年３月期第２四半期累計期間 業績予想との差異（2019年４月１日～2019年９月 30日）

（１）連結業績予想と実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,468

百万円

△38

百万円

10

百万円

17

円  銭

1.24

今回修正予想（Ｂ） 3,774  25  72  62  4.30

増減額（Ｂ－Ａ） 306 63 62 45    －

増 減 率（％） 8.8 － 620.0 264.7 －

（ご参考）前期第２四半期実績

 （2019年３月期第２四半期）
3,635 9 36 45 3.18

（２）個別業績予想と実績値の差異

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,466

百万円

12

百万円

19

円  銭

1.36

今回修正予想（Ｂ） 3,774  73  123  8.57

増減額（Ｂ－Ａ） 308 61 104 －

増 減 率（％） 8.9 508.3 547.4 －

（ご参考）前期第２四半期実績

 （2019年３月期第２四半期）
3,620  35  45  3.17

２．業績予想との差異が生じた理由

（１）連結業績予想との差異の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、新車の販売台数が堅調に推移したことや増税前

の駆け込み需要等もあり、売上高、営業利益、経常利益が前回発表予想を上回りました。親会社株主

に帰属する四半期純利益につきましては、台風による災害損失を計上したものの、前回発表予想を上

回る結果となりました。

（２）個別業績予想との差異の理由

連結業績予想と同様の理由に加え、2019年６月４日に公表いたしました「子会社の吸収合併による

特別利益（抱合せ株式消滅差益）の発生に関するお知らせ」に記載のとおり、合併効力発生日（2019

年４月１日）において、消滅会社（株式会社ベルガレージ）から受け入れた純資産と当社が保有して

いた子会社株式（抱合せ株式）の帳簿価格との差額を「抱合せ株式消滅差益」として特別利益に計上

したことにより、当期純利益において前回予想を上回る結果となりました。

３．2020年３月期通期 業績予想の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

（１）連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,388

百万円

50

百万円

158

百万円

165

円  銭

11.43

今回修正予想（Ｂ） 7,388  50  158  165  11.43

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

 （2019年３月期）
7,828 124 58 76 5.27

（２）個別業績予想の修正

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,384

百万円

161

百万円

168

円  銭

11.67

今回修正予想（Ｂ） 7,384  161  229  15.91

増減額（Ｂ－Ａ） － － 61 －

増 減 率（％） － － 36.3 －

（ご参考）前期実績

 （2019年３月期）
7,791  47  69  4.79

４．業績予想の修正が生じた理由

通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間までの業績状況は順調に推移しており

ますが、消費増税に伴う反動減等の不確定要素があることや、店舗リノベーションに関わる費用を見

込んでいる為、2019 年５月 10 日に公表したものから変更ございません。通期個別業績予想につきま

しては、子会社の吸収合併による特別利益（抱合せ株式消滅差益）の計上があったことにより、当初

業績予想を上記のとおり修正いたします。なお、災害による損失は、そのほとんどについて保険金収

入が見込まれる為、業績に与える影響は軽微であります。

※上記の業績予想につきましては、本資料発表時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上